Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

01.12.2022                                                                                                                                № 579

Об утверждении плана мероприятий
по подготовке празднования Нового
года

На основании плана воспитательной работы школы   п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию Нового года

(приложение 1).
2. Назначить ответственных за проведение мероприятий (приложение 1).
3. Утвердить график проведения новогодних утренников в 2022-2023 учебном году

(приложение 2).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну.

В дело 01-37 за 2022
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителю директора по ВВВР,
ответственным педагогам

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

Приложение 1
к приказу КОУ «Сургутская школа
для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»
от 01.12.2022 №579

План подготовки и проведения новогодних праздников

2022 - 2023 учебный год

№ Мероприятия Дата Предварительн
ая подготовка

Ответственные Место
проведения

I этап (подготовительный) 01.12.2022 – 16.01.2022
1. Составление сценария

новогодних утренников
07.12 01.12 -07.12

Творческая
группа

Васина И.В.
Шиклеина Н.В.
Кельзина Ю.Д.
Алиниседова Х.А.
Барабанщикова И.В.
Юлдашева Г.М.
Ярошко Е.В.

Музыкальный зал

2. Подготовка объявления
для детей и родителей на
информационном табло

16.12 15.12-16.12 Пушкарева О.В. Холл, сайт ОУ

3. Репетиции, исполнение
ролей

23.12 08.12-23.12

Творческая группа
Васина И.В.
Сыргулев А.А.
Шиклеина Н.В.
Агеева Е.Е.
Кельзина Ю.Д.
Алиниседова Х.А.
Гайдаренко А.Д.
Елисеева А.Р.
Поздеева Н.В.
Иванова Е.А.
 Буриева С.К.
Смакула Л.А.
Барабанщикова И.В.
Осинцева В.В.
 Гладун Е.Н.
Романова Е.О.
 Мурачев Б.В.
Юлдашева Г.М.

 Актовый зал

4. Оформление холла,
актового зала

25.12 22.12- 25.12
 Редколлегия

Горячева Е.В.
Стенникова А.Л.
Иванова Т.В.
Кокотеева А.С.
Котельникова О.В.
Мезенина А.И.
Ярошко Е.В.

Холл школы,
актовый зал

5. Установка елки и
украшение елки на улице

07.12 06.12-07.12 Сыргулев А.А.
Мезенина А.И.
Агеева Е.Е.

Вход школы,
актовый зал

8. Акция по оформление
класса к Новому году
«Новогодняя фантазия»

08.12 03.12-08.12 Классные руководители По классам

9. Оформление фотозон 09.12 02.12-09.12 Горячева Е.В. Рекреации

Школа
Выделение

Школа
Выделение

10. Подготовка реквизитов 16.12 02.12-16.12 Нестерова Т.А.
Лысова Л.Н.
Стенникова А.Л.
Иванова Т.В.
Кокотеева А.С.

Актовый зал

I I  этап (основной) 26.12.2022 – 28.01.2022
1. Музыкальное

оформление
26.12.22

16.00
Установка
аппаратуры

Сыргулев А.А. Актовый зал

2. Фотосъемка 26.12,
27.12,
28.12

9.00-
14.30

Подготовка
фотоаппарата

Ивин С.В. Актовый зал

3. Новогодние утренники по классам   в соответствии с графиком (приложение 2)
4. Дежурство по школе 26.12,

27.12,
28.12
8.00-
17.00

По графику

III этап  (заключительный) 29.12.2022
1 Уборка елки 29.12  Учителя трудового

обучения
Актовый зал

2 Анализ мероприятия 29.12   Творческая
  группа

Кабинет 214

3  Итоги мероприятия 29.12  Зам.директора по ВВВР
Стоянова Н.З.

Кабинет директора

4 Уборка в актовом зале 29.12  Кельзина Ю.Д.
Сыргулев А.А.

Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

09.02.2023                                                                                                                                     № 79

О подготовке и проведении
внеклассных мероприятий к Дню
защитника Отечества

Во исполнение программы воспитания на 2022 – 2023 учебный год и в целях
патриотического воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
п р и к а з ы в а ю:

1. Подготовить и провести   внеклассные мероприятия в честь празднования Дня
защитника Отечества.

2. Утвердить план подготовки и проведения внеклассных мероприятий в честь
празднования Дня защитника Отечества (приложение).

3. Назначить ответственных за организацию и проведение внеклассных
мероприятий в честь празднования Дня защитника Отечества (приложение).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну.

В дело 01-37 за 2023
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителю директора по ВВВР

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

Приложение
к приказу КОУ «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»
от 09.02.2023 №79

План подготовки и проведения внеклассных мероприятий к дню защитника Отечества

01.02.23 – 22.02.23 год

№ Мероприятия Дата Предварительная
подготовка

Ответственные Место
проведения

I этап (подготовительный) 01.02.23
1. Внеурочные занятия

«Разговоры о важном» по
теме «День защитника
Отечества».

20.02.23 15.02.23 – 20.02.23

Классные
руководители

Кабинеты
школы

2. Выставка детских рисунков
«День защитника Отечества»

20.02.23 –
28.02.23

13.02.23 – 20.02.23 Педагог-
организатор
Шаймиева К.Р.

Стеллаж

3. Выставка книг «Наши
защитники»

17.02.23 17.02.23-28.02.23 Библиотекарь
Латыпова Г.А.

Библиотека
школы

2. Стенд «Герои
спецоперации»

20.02.23 10.02.23 -20.02.23 Сушенкова А.В.
Ивин С.В.

Коридор
школы

3. Внеклассное мероприятие
совместно с родителями
«Папа, мама, я – спортивная
семья»

22.02.23
в 12.00

10.02.23 – 22.02.23

Юсина К.В.
Поздеев А.А.
Стекольникова
А.И.

Спортзал
щколы

4. Внеклассное мероприятие
«Добры молодцы» в рамках
родительского клуба «Верю
в тебя»

21.02.23
в 14.00

10.02.23- 22.02.23

Барабанщикова
И.В.
Зелинская Е.В.
Иванова Е.А.

Спортзал
щколы

5. Спортивные соревнования
по хоккею на полу,
посвященные Дню
защитника Отечества

21.02.23
в 15.00

10.02.23 – 21.02.23 Ивин С.В.
Поздеев А.А.

КОУ
«Сургутская
школа с
профессиональ
ной
подготовкой
для
обучающихся с
ОВЗ»

6. Классные часы,
поздравление, чаепитие по
классам «Славный праздник
– День защитника
Отечества»

22.02.23 20.02.23- 28.02.23 Классные
руководители

Классы школы

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

22.08.2022                                                                                                                                   № 365

Об утверждении плана подготовки и
проведения мероприятий, посвященных
Дню знаний

В целях организованного начала нового 2022-2023 учебного года, создания

атмосферы праздника   п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные Дню знаний

01.09.2022.
2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню знаний

для обучающихся 1-12 х классов (приложение 1)
3. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение мероприятий,

посвященных Дню знаний (приложения 1).
4. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время праздничных

мероприятий возложить на классных руководителей 1- 12 х классов.
5.  Секретарю учебной части разместить:
- план подготовки и проведения мероприятий на информационном стенде в срок до

26.08.2022;
6. Заместителю директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с

детьми Стояновой Надежде Захарьевне разместить:
- информацию о проведении мероприятия на сайте школы в срок до 26.08.2022;
-  разместить информацию об итогах проведения мероприятий в форме фотоотчета на

сайте школы в срок до 02.09.2022.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2022
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителям директора

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022]

С.Н. Ивина

Приложение
к приказу КОУ «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»                       от
22.08.2022 № 365

План
подготовки и проведения праздничного мероприятия

Цель: создание атмосферы праздника для учащихся.
«И снова звонок нас зовет на урок!»

1 – 12 е классы

№ Мероприятия Дата Предварительная
подготовка

Ответственные

Место
проведения

I этап (подготовительный) 25.08.2022– 27.08.2022
1. Составление

сценария
«И снова звонок нас

зовет на урок!»

26.08.22 22.08.-26.08.22
Творческая группа

Васина И.В.
Сыргулев А.А.
Кельзина Ю.Д.
Агеева Е.Е.

Музыкальный
зал

2. Подготовка
объявления на сайт
школы

26.08.22    25.08.22 -26.08.22  Сыргулев А.А. Актовый зал

3. Репетиции 31.08.22 26.08.- 31.08.22
Творческая группа

Васина И.В.
Сыргулев А.А.
Кельзина Ю.Д.
Агеева Е.Е.

Музыкальный
зал

4. Подготовка
реквизитов

31.08.22 24.08- 31.08.22 Ворошнина Н.А. Актовый зал

II этап (основной) - 01.09.2022
1. Оформление холла

школы и зала
31.08.22  Согласно плана

творческой группы
Горячева Е.В. Холл

2. Музыкальное
оформление.

01.09.22
9.00

Установка
аппаратуры

Кельзина Ю.Д.
Сыргулев А.А.

Двор школы

3. Фотосъемка 01.09.22
09.00

Подготовка
фотоаппарата

Ивин С.В. Двор школы

4. Торжественная
линейка «И снова
звонок нас зовет на
урок!» 1-4 классы

01.09.22
10.00

Сценарий творческой
группы

Барабанщикова И.В.
Васина И.В.
Сыргулев А.А.
Кельзина Ю.Д.
Агеева Е.Е.
Классные
руководители

Двор школы

5.  Торжественная
линейка «И снова
звонок нас зовет на
урок!»
5-12 классы

01.09.22
11.00

5. Дежурство по школе 01.09.22
09.00 –
13.00

Двор и вестибюль
школы

По графику
дежурства

Ш этап (заключительный) 02.09.2022
2. Подведение итогов 02.09.22 Анализ творческой

группы
Васина И.В.
Сыргулев А.А.
Кельзина Ю.Д.
Агеева Е.Е.

214 к-т

3. Анализ мероприятия 02.09.22  Отчет зам. директора
по ВВВР

Стоянова Н.З. Кабинет
директора

Школа
Выделение

Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

08.08.2023                                                                                                                                № 321

О назначении ответственных лиц за
своевременное обновление разделов
сайта

В целях своевременного размещения и обновления информации на официальном

сайте КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья» (далее – сайт)   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных лиц за своевременное обновление разделов сайта
(приложение 1).

2. Ответственным лицам:
2.1. Осуществлять систематический контроль за информационным размещением на

сайте.
2.2. Предоставлять информацию для размещения на сайте технику-программисту

Ткаченко Александру Анатольевичу в трехдневный срок со дня изменения информации или
прошедшего мероприятия.

3. Технику-программисту Ткаченко Александру Анатольевичу в день получения
информации размещать (обновлять) ее на сайте.

4. Приказ КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» от 12.10.2020 № 441 «О назначении ответственного за
своевременное обновление разделов сайта» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2023
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Ответственным лицам, технику-
программисту

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

Приложение 1
к приказу КОУ «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»
от 08.08.2023 № 321

Ответственные лица

за своевременное размещение и обновление информации на сайте

Раздел /подразделы сайта Ответственный
Сведения об образовательной организации:
Основные сведения Казаринова Е.А.
Структура и органы управления:
- Общее собрание трудового коллектива;
- Методический совет, педагогический совет;
- Управляющий совет;
- Первичная профсоюзная организация;
- Организационная структура

Ивина С.Н.
Андреева О.В.
Стоянова Н.З.
Барабанщикова И.В.
Маркова Т.Ю.

Документы:
- Устав, лицензия, аккредитация, коллективный
договор, правила внутреннего распорядка
обучающихся, правила внутреннего трудового
распорядка;
- Отчеты (результаты самообследования, публичный
доклад);
- Предписания органов, осуществляющих
государственный контроль (надзор) в сфере
образования, отчеты об исполнении таких
предписаний;
- Локальные акты (по направлениям деятельности).

Казаринова Е.А.

Ивина С.Н.

Шонова Е.В., Зигарь А.В.

Андреева О.В., Стоянова Н.З.,
Казанчева М.Я., Зигарь А.В.,
Шонова Е.В., Саломатова Е.В.

Образование
- Основное общее
- Дополнительное

Андреева О.В.
Стоянова Н.З.

Образовательные стандарты и требования Андреева О.В.
Руководство. Педагогический (научно-педагогический)
состав

Меренчикова Е.А.

Материально-техническое обеспечение и оснащенность
образовательного процесса

Шонова Е.В.

Стипендии и меры поддержки обучающихся Саломатова Е.В.
Платные образовательные услуги Саломатова Е.В.
Финансово-хозяйственная деятельность Саломатова Е.В.
Вакантные места для приема (перевода) обучающихся Андреева О.В.
Доступная среда Шонова Е.В.
Международное сотрудничество Казаринова Е.А.
Организация питания в образовательной организации Стоянова Н.З.
О школе Ивина С.Н.
Расписание Андреева О.В.
Услуги и сервисы Зигарь А.В.
Полезная информация Андреева О.В., Стоянова Н.З.,

Казанчева М.Я., Зигарь А.В.

Школа
Выделение

Школа
Выделение

Новости Андреева О.В., Стоянова Н.З.
Мероприятия Андреева О.В., Стоянова Н.З.
Контакты Шонова Е.В.
Антикоррупционная деятельность Зигарь А.В.
Опорный образовательный центр Андреева О.В.
Профориентационная работа Стоянова Н.З.
Школьный театр Стоянова Н.З.
Спортивный клуб Стоянова Н.З.
Безопасность Зигарь А.В.
Профсоюз Барабанщикова И.В.

Школа
Выделение

Школа
Выделение

	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ